Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300194

194

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO
DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 - SRP

Menor preço por lote. Sítio: https://bnc.org.br/. Objeto: aquisição de material médico
hospitalar para atender a demanda da Policlínica de Saúde. Inf.: www.consri.ba.gov.br. Sessão
pública virtual: 15/07/25 às 13h, na plataforma BNC. E-mail: trabalho1012@gmail.com.

Irecê-BA, 2 de julho de 2025.
THAIS PIRES RODRIGUES DE MATOS

Agente de Contratação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO DA SERRA GERAL DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O Consórcio União da Serra Geral torna público que, através da Lei 14.133/2021,
realizará o pregão eletrônico para registro de preços nº 014/2025 pelo sítio eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de formulas nutricionais e leites especiais para pacientes em situações específicas
de dieta enteral, para atender a demanda dos munícipios consorciados ao Consórcio União
da Serra Geral. Recebimento das propostas: de 03/07/25 a 15/07/25 até 08h59min. Início
da sessão às 09h00min de 15/07/25. Interessados manter contato pelo endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.uniaodaserrageral.mg.gov.br.

Janaúba - MG, 1º de julho de 2025.
JOÃO LUCAS SILVEIRA SILVA

Pregoeiro

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL NORTE E LESTE MARANHENSE
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prorrogação - Aditivo de Prazo da Ata de Registro de Preços nº 5/2024 - Conleste
O CONLESTE maranhense, torna público para conhecimento dos interessados, a

PRORROGAÇÃO do prazo de validade da Ata de Registro de Preços nº 005/2024-CON L ES T E ,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 009/2024-CONLESTE. Conforme o OBJETO: Contratação de
Empresa especializada no fornecimento de Equipamentos Mobiliários Hospitalares,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, nos
termos da lei nº 14.133/2021.

Informações e esclarecimentos adicionais podem ser obtidos através do e-mail
www.conlestema.org. Telefone: 98 3246-7060, no horário das 14h às 18h.

São Luis-MA, 27 de junho de 2025.
OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA

Secretário Executivo

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para realização da recuperação e operação do
aterro sanitário do Consórcio Intermunicipal para Gestão dos Resíduos Sólidos - CIGRES/AL.
Data/horário: 08 de agosto de 2025, às 09:30hs (horário de Brasília). Local: https://bnc.org.br/.

Olho d'água das Flores-AL, 2 de julho de 2025.
JOSIMAR DIONÍSIO

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO 34/2025
Registro de Preços para compra eventual de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL (EPIs) destinados a 30 municípios consorciados ao CIVAP e ao próprio CIVAP.
Tipo: menor preço por item. Regência: Leis 14.133/2021.

A sessão pública será realizada na plataforma eletrônica (Sistema Eletrônico
FIORILLI) http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital e sua abertura dar-se-á no dia 22 (vinte
e dois) de julho de 2025 a partir das 09h00m. Edital e anexos disponíveis em www.civap.com.br
- aba "licitações". Informações: dominique.volpe@civap.sp.gov.br ou (18) 3323-2368.

Assis, 2 de julho de 2025.
LUÍS GUSTAVO MENDES MORAES

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO CRATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 92011/2025

Empresas vencedoras: D M PINHEIRO BEZERRA COMERCIAL E SERVICOS, CNPJ
39.738.408/0001-09, no valor global de R$ 37.661,00 (trinta e sete mil e seiscentos e
sessenta e um reais); E&C COMERCIAL CEARA LTDA, CNPJ 57.718.004/0001-27, no valor
global de R$ 52.740,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta reais); FIBRA GRAFICA
E EDITORA LTDA, CNPJ 11.210.634/0001-95, no valor global de R$ 17.800,00 (dezessete mil
e oitocentos reais); PRISMA PAPELARIA LTDA, CNPJ 28.076.288/0001-05, no valor global de
R$ 85.753,31 (oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e um
centavos). Constatada a regularidade dos atos procedimentais da Comissão de Licitação,
venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seu objeto a favor das respectivas empresas
vencedoras, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Crato-CE, 2 de julho de 2025.
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

Secretário Executivo

EKTT 9 SERVIÇOS DE TRANSMISÃO DE ENÉRGIA ELÉTRICA SPE - S/A
AVISO DE LICENÇA

A EKTT 9 Serviços de Transmissão de Energia Elétrica SPE S.A., CNPJ
28.438.777/0001-51, torna público que requereu a Licença de Operação (LO) junto ao Instituto
Brasileiro de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - IBAMA, por meio do Processo SEI! nº
02001.020375/2022-25, para o empreendimento LT 500 kV Nova Ponte 3 - Araraquara 2, C1 e
C2, CS, instalado entre os municípios de Nova Ponte (Minas Gerais) e Araraquara (São Paulo).

Em 27 de junho de 2025.
FABIANO UCHOAS RIBEIRO

Diretor Executivo

FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: União de Ensino Superior do Iguaçu LTDA
CNPJ DA MANTENEDORA: 03.097.823/001-75

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 26[vinte e seis]
diplomas no período de 01/07/2024 a 2/12/2024 no seguinte livros de registros e
sequências numéricas: livro nº 5 - registros sob nº 33560 a 33583, 34261 e 35800. A
relação dos Diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.uniguacu.com.br/institucional/lista-de-formandos.

São Miguel do Iguaçu, 11 de junho de 2025.
DANIEL RIBEIRO DA SILVA

Diretor-Geral

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES SINDICAIS 2025 - FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS

AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
F E T A ES

Pelo presente Edital de Convocação, a FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES
RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- FETAES, entidade sindical de segundo grau, representativa da categoria profissional
dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares, ativos e aposentados,
proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural, individualmente ou
em regime de economia familiar, nos termos do Decreto Lei 1166/1971, em área igual
ou inferior a 02 (dois) módulos rurais, no Estado do Espírito Santo, e devidamente
inscrita no CNPJ/MF nº 28.152.825/0001-40, com Sede própria à Rua General Guaraná,
n.º 190, Jucutuquara, Vitória/ ES, por sua Diretoria Executiva na forma do §2º do
ARTIGO 41 do Estatuto Social e ARTIGO 4º do Regimento Interno Único das Eleições
Diretas do MSTTR-ES, regimento este devidamente aprovado na Assembleia Geral
Extraordinária do Conselho Deliberativo da FETAES realizada em 25 de março de 2025
e retificado/ ratificado na AGE realizada no dia 16 de abril de 2025, combinado com
o §1º do ARTIGO 6º do mesmo Regimento Eleitoral, CONVOCA todos os Sindicatos
filiados e no gozo de seus direitos sindicais para participarem da Eleição que realizar-
se á nos dias 01, 02, 03, 04 e 05 de outubro de 2025, iniciando às 08:00hs e findando
às 17:00hs de cada respectivo dia, nos mesmos locais de votação onde forem
instaladas as mesas coletoras de votos do processo eleitoral municipal, cujo endereço
serão informados em cada edital convocatório dos Sindicatos municipais a seguir
mencionados, para eleição da Diretoria e Conselho Fiscal, bem como dos(as)
respectivos(as) suplentes da Diretoria e do Conselho Fiscal da FETAES: 1 - STRAAF
AFONSO CLAUDIO, LARANJA DA TERRA E BREJETUBA - ES (CNPJ 31.274.079/0001-72); 2
- STRAAF AGUA DOCE DO NORTE - ES (CNPJ 07.721.141/0001-42); 3 - STRAAF ÁGUIA
BRANCA - ES (CNPJ 31.799.646/0001-04); 4 - SAFAR ALEGRE - ES (CNPJ
03.745.602/0001-66); 5 -STRAAF ALFREDO CHAVES - ES (CNPJ 27.011.972/0001-38); 6 -

STRAAF ALTO RIO NOVO - ES (CNPJ 10.543.222/0001-04); 7 - STRAAF ANCHIETA E
PIÚMA - ES (CNPJ 27.117.282/0001-68); 8 - STRAAF ARACRUZ - ES
(CNPJ27.012.962/0001-17); 9 - STRAAF BAIXO GUANDÚ - ES (CNPJ 27.132.406/0001-84);
10 - STRAAF BARRA DE SÃO FRANCISCO - ES (CNPJ 27.162.510/0001-11); 11 - STRAAF
BOA ESPERANÇA - ES (CNPJ 27.247.337/0001-54); 12 - STRAAF CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM - ES (CNPJ 27.071.067/0001-73); 13 - STRAAF COLATINA, MARILÂNDIA, SÃO
DOMINGOS DO NORTE E GOVERNADOR LINDEMBERG - ES (CNPJ 27.503.432/0001-71);
14 - STRAAF CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES (CNPJ 27.315.993/0001-47); 15 - STR
DOMINGOS MARTINS E MARECHAL FLORIANO - ES (CNPJ 27.374.800/0001-29); 16 -
STRAAF GUAÇUÍ E DIVINO DE SÃO LOURENÇO - ES (CNPJ 27.686.526/0001-23); 17 -
STRAAF GUARAPARI - ES (CNPJ 27.717.420/0001-40); 18 - STRAAF IBATIBA - ES (CNPJ
31.725.732/0001-72); 19 - STRAAF IBITIRAMA - ES (CNPJ 00.888.176/0001-21); 20 -
STRAAF ICONHA - ES (CNPJ 27.277.276/0001-78); 21 - STR ITARANA - ES (CNPJ
27.757.681/0001-93); 22 - STRAAF IÚNA E IRUPI - ES (CNPJ 28.402.972/0001-21); 23 -

STRAAF JAGUARÉ - ES (CNPJ 08.285.220/0001-10); 24- STTR JERÔNIMO MONTEIRO -
ES (CNPJ 27.415.272/0001-09); 25 - STRAAF LINHARES E SOORETAMA - ES (CNPJ

27.837.210/0001-95); 26 - STRAAF MANTENÓPOLIS - ES (CNPJ 27.154.392/0001-08); 27
- STRAAF MONTANHA - ES (CNPJ 27.559.293/0001-06); 28 - STR MUCURICI - ES (CNPJ
27.115.542/0001-66); 29 - STRAAF MUNIZ FREIRE - ES (CNPJ 27.080.522/0001-05); 30 -

STR MUQUI - ES (CNPJ 27.142.090/0001-01); 31 - STRAAF NOVA VENÉCIA E VILA
PAVÃO - ES (CNPJ 27.103.605/0001-64); 32 - STRAAF PANCAS - ES (CNPJ
27.503.465/0001-11); 33 - STRAAF PINHEIROS - ES (CNPJ 27.262.476/0001-57); 34 -
STRAAF PRESIDENTE KENNEDY - ES (CNPJ 27.561.745/0001-86); 35 - STRAAF RIO
BANANAL - ES (CNPJ 10.775.446/0001-41); 36 - STRAAF RIO NOVO DO SUL - ES (CNPJ
09.432.407/0001-62); 37 - STR SANTA LEOPOLDINA - ES (CNPJ 27.943.117/0001-65); 38
- STRAAF SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES (CNPJ 07.257.213/0001-42); 39 - STRAAF SANTA
TERESA - ES (CNPJ 27.658.319/0001-65); 40 - STRAAF SÃO GABRIEL DA PALHA E VILA
VALÉRIO - ES (CNPJ 27.503.499/0001-06); 41 - STRAAF SÃO MATEUS - ES (CNPJ
27.998.897/0001-40); 42 - STRAAF VARGEM ALTA - ES (CNPJ 07.247.507/0001-93); 43
- STRAAF VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES (CNPJ 02.726.220/0001-22); 44 - STR
VIANA - ES (CNPJ 27.309.624/0001-41) e da FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - FETAES
(CNPJ 28.152.825/0001-40). A Secretaria Executiva da Comissão Eleitoral Estadual que
coordenará e conduzirá os trabalhos eleitorais, funcionará na sede da FETAES, sito à
Rua General Guaraná, N.º 190, Jucutuquara, Vitória/ ES, de segunda à sexta-feira no
horário compreendido entre 09h00m às 12h00m/ 13h00m às 16h00m, onde poderá ser
realizado o Registro de chapas de Diretoria e Conselho fiscal da FETAES a partir desta
publicação até o dia 02 de agosto de 2025 (ART. 15, do R.I.). Conforme deliberação
contida no Regimento Interno Único (ART. 7º, §3º), os Sindicatos filiados que
participarão das Eleições Diretas e Unificadas do MSTTR-ES 2025, puderam quitar suas
obrigações sociais e financeiras junto à FETAES até a data de 18 de junho 2025.
Poderão participar do pleito eleitoral todas as Entidades sindicais de primeiro grau
acima mencionadas. Não obtido quórum mínimo eleitoral para validação da eleição em
primeira convocação, fica desde já convocado a segunda e última convocação da
eleição para ser realizada em 19 de outubro de 2025, que ocorrerá nos mesmos
horários e locais já acima mencionados. Publicado o edital com o Registro das chapas
de Diretoria e Conselho fiscal da FETAES, abrir-se-á o prazo de 07 (sete) dias para que
qualquer associado (a) filiado (a) interessado (a) promova impugnação de candidatura
e ou chapa. O registro de chapas deverá vir acompanhado dos documentos listados no
ARTIGO 18 do Regimento Interno Único das Eleições Diretas do MSTTR-ES 2025 e será
dirigido à Comissão Eleitoral Estadual, podendo ser assinado por qualquer dos (as)
candidatos (as) componentes da chapa de Diretoria e Conselho Fiscal. Havendo empate
entre as chapas mais votadas, será declarada vencedora aquela que em sua
composição ter o (a) Presidente com mais idade. Vitória/ ES, 03 de julho de 2025.
CLEBIO MARQUES BRAMBATI-Presidente; FÁBIO ALEXANDER ARMOND TEIXEIRA-
Secretário de Administração e Finanças; JOEL DE ABREU-Secretário de Política Agrícola
e Meio Ambiente; AMANDA DE FREITAS MELLO PEIXOTO-Secretária de Política Agrária;
RAÍSSA CORREIA ROSA-Secretária de Políticas Sociais; FABIANA DELUCA-Secretária Geral,
de Formação e Organização Sindical.

Vitória-ES, 2 de julho de 2025.
CLEBIO MARQUES BRAMBATI-PRESIDENTE

Presidente da FETAES

		2025-07-03T08:58:14-0300